TERESINA - PIQuinta-feira, 24 de fevereiro de 2005 - Nº 036

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1454/2004.
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2004.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.
CONTRATO Nº 007/2005.
EMPRESA VENCEDORA: CARVALHO E FERNANDES LTDA.
VALOR: R$73.390,50 (SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2005.
OUTRAS INFORMAÇÕES: NA SALA DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DE DIREITOS HUMANOS (PROC. Nº 1454/04).

TERESINA, 23 DE FEVEREIRO DE 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3420/2004.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: ART. 24,II, LEI 8666/93.
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE MÁQUINA FOTOCOPIADORA.
CONTRATO Nº 010/2005.
EMPRESA VENCEDORA: MARKO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR: R$7.914,00 (SETE MIL NOVECENTOS E QUATORZE REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2005.
OUTRAS INFORMAÇÕES: NA SALA DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DE DIREITOS HUMANOS (PROC. Nº 3420/04).

TERESINA, 23 DE FEVEREIRO DE 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

P. P.  13593

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ADITIVO N º 004/2005-CPL/GAMIL AO CONTRATO Nº 001/2004–
CPL/GAMIL
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria

OBJETO: Reajuste do valor de combustíveis
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 40, inciso XI, 55, inciso III e 65, § 8º, todos
da Lei 8.666/93
REFERÊNCIA: Pregão nº 001/2004-CPL/GAMIL
CONTRATADA: Turbo Engenharia Ltda
ÍNDICES DE REAJUSTTES: 3,44% (três virgula quarenta e quatro por cento) para a
gasolina e  8,56 (oito virgula cinqüenta e seis por cento) para o diesel, reajuste fixado
com base nos índices de preços do Governo Federal.
Maiores Informações: Gabinete Militar da Governadoria
Endereço: Av. Antonino Freire nº 1450/Centro - Palácio de Karnak – Teresina (PI) ou
pelo Tel . (0xx) 86-221-8900

P. P.  13596

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIOAMBIENTE E  RECURSOS NATURAIS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, CNPJ – Nº 12.176.046/0001-45, com sede
na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público
o recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e  Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA da
Empresa Brasil Ecodiesel Ltda., referente ao Projeto Agrícola da Fazenda Mocuri, destinado ao
projeto agrícola na produção de mamona,  no município de Oeiras,  ficando estabelecido o prazo de
45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 21 de fevereiro de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS, DE EMPRESAS CORRETORAS DE
SEGUROS, DE CAPITALIZAÇÃO E PREVIDÊNCIA PRIVADA NO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, no uso das minhas atribuições previstas no Estatuto Social, convoco todos os
filiados a este Sindicato, quites com suas obrigações, para a Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se
no dia 01 de março de 2005, na sede do SINCOR-PI, na Rua Sete de Setembro, 375, Centro/Sul, às
16:00 horas, em primeira convocação, com quorum regimental, ou às 17:00 horas, em segunda
convocação com qualquer número de filiados presentes, para tratar da seguinte ORDEM DO DIA:

1 - Prestação e aprovação de contas referente ao ano de 2004.
2 - Discussão e aprovação da Previsão Orçamentária para 2005;
3 - Parecer do Conselho Fiscal;
4 - Assuntos gerais.

     Teresina(PI), 24 de fevereiro de 2005
     Júlio Vieira de Carvalho

          Presidente

O U T R O S
ATO EXTRATO DE CONTRATO 06/2005

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI.
CONTRATADA: J. CAPACLE & CIA LTDA
OBJETO: Fornecimento de 01 (uma) Carroceria especial, aberta forçada para transporte de
máquina rodoviárias para adaptação em chassis de caminhão Volkswagen, modelo 23.10 de
propriedade do DER/PI (LOTE I).
VALOR: R$ 23.970,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta reais)
BASE LEGAL: Lei No 8.66/93 (Carta Convite Nº 056/2004).
FONTE DE RECURSO: Correrão à conta do Convênio Nº 7.93.03.0027/00 celebrado entre o
Ministério da Integração Nacional, através da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e do Parnaíba   e o Governo do Estado do Piauí, na dotação
orçamentária16.201.2678220/1443 – Renovação da Frota do DER/PI Elementos 44.90.52 –
Equipamentos e Material Permanente.
PRAZO: 30 (trinta) dias
Data de Assinatura: 16.02.2005

Teresina(PI),  16  de fevereiro de 2005
Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA

CAR Diretora Geral do DER/PI

Publique-se:
Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA

                 Diretora Geral do DER/PI

P. P.  13594

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

Aviso aos acionistas

O Presidente do Conselho de Administração da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ – COHAB-
PI, comunica aos senhores acionistas da sociedade que se encontra à disposição, no Serviço de Contabilidade
desta Empresa, edifício sede, na Av. José dos Santos e Silva, 1155/Sul,  nesta capital, os documentos
a que se refere o Artigo 133, da Lei Nº 6.404/76,  relativos ao exercício social de 2004.

                            Teresina, 11 de fevereiro de 2005

                                 Ataelson Sousa de Carvalho
                                                Presidente

A Construtora Elo Engenharia ltda, CNPJ;12.068.524/0001-01, estabelcida na rua Visconde da Parnaíba/
3210-Horto Florestal, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos-SEMAR/PI pedido de Licenciamento Prévio, instalação e operação para perfuração de 01 poços
tubulares no município de Teresina-Pi, no cruzamento das ruas miosótis e Senador Area Leão.

Teresina, 22 de fevereiro de 2005.

A EMPRESA AIMBERÊ RESORT HOTEL

Torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR,
renovação de sua Licença de Operação para Hotelaria em Luiz Correia – PI.

P. P.  13589

P. P.  13587

P. P.  13592

P. P.  13595
 3-1

P. P.  13588

P. P.  13598